ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc Lập - Tự Do – Hạnh Phúc

Số:      /UBND-KTTH

V/v đăng ký danh sách

đào tạo nghề nông nghiệp

cho lao động nông thôn

năm 2024 trên địa bàn

huyện

           Minh Long, ngày 02 tháng 4 năm 2024

                                            Kính gửi:

                                                             - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

                                                             - Ủy ban nhân dân các xã.

 Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 27/4/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn giai đoạn

2023-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Trên cơ sở Công văn số 1155/SNNPTNT-PTNT ngày 25/3/2024 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, về việc xây dựng Kế hoạch đào tạo

nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn ở các địa phương trên địa bàn

tỉnh.

 Để có cơ sở trình UBND tỉnh, sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn phê duyệt Kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn

năm 2024, UBND huyện đề nghị phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện, UBND các xã xây dựng kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp cho

lao động nông thôn năm 2024, với những nội dung chính sau:

 1. Ủy ban nhân dân các xã:

Xây dựng Kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông

thôn năm 2024, với nội dung, số liệu về đào tạo nghề theo biểu mẫu sau:

TT Nội dung
Chỉ tiêu

(người)
Kinh phí

(đồng)

Kinh phí sự nghiệp

được phân bổ từ các

Chương trình mục

tiêu quốc gia

Ghi

chú

1
Đào tạo nghề nông

nghiệp cho LĐNT

- Nhóm nghề…

- Nhóm nghề…

 Tổng

2

Tổng hợp, báo cáo kết quả gửi về UBND huyện (qua phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 05/4/2024 để tổng hợp báo cáo.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện:

 - Đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã trong quá trình triển khai thực

hiện;

 - Tổng hợp, báo cáo UBND huyện đảm bảo thời gian theo quy định.

 Đề nghị phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, UBND

các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                        KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

                                                                                  Đinh Thị Xuân Hương

		2024-04-03T15:15:44+0700

		2024-04-04T16:28:52+0700

		2024-04-04T16:28:52+0700

		2024-04-04T16:28:52+0700